各 位

2023 年 10 月 30 日（月）

株式会社ブランジスタ

2023 年９月期２度目の上方修正に関するお知らせ

当期純利益 42.5％上方修正、前期比 3.2 倍へ拡大

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以下、

当社）は、「アクセルジャパン」の好調な業績を踏まえ、2023 年 9 月期２度目の通期連結業績予想の

上方修正を発表いたしましたので、お知らせいたします。

2023 年９月期通期連結業績の予想について

当連結会計年度（2023 年９月期）より事業を開始した「アクセルジャパン」が好調に推移してお

り、前回発表のとおり、営業利益・経常利益につきましては前年同期比 2.3 倍に拡大し、当連結会

計年度は当社創業以来の過去最高売上・営業利益・経常利益を達成する見込みとなります。

当連結会計年度の好調な業績を踏まえ、今後も事業拡大と業績好調の継続が見込まれることか

ら、連結子会社の繰延税金資産を約 170 百万円追加計上することといたしました。これにより、法

人税等調整額が同額減少するため、親会社株主に帰属する当期純利益が前回（2023 年７月 25 日）発

表予想をさらに上回り、前年同期比 3.2 倍の 570 百万円へ拡大いたします。

以上のことから、通期連結業績予想を修正しております。

なお、2023 年９月期通期連結決算及び次期の業績予想の発表は、2023 年 11 月 14 日を予定してお

ります。

2023 年９月期通期連結業績予想値の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2023 年７月 25 日）

百万円

4,500

百万円

600

百万円

600

百万円

400

円 銭

28.73

今回修正予想（Ｂ） 4,500 600 600 570 40.95

増減額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 170

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 42.5

（ご参考）前期連結実績

（2022 年９月期）
3,360 255 258 178 12.83

詳細につきましては、以下をご覧ください。

「繰延税金資産の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」

https://www.brangista.com/ir/library/2023/ifgty4a27r88swzymw.pdf

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、また

監査法人による会計監査前の数値であるため、実際の業績は様々な要素により記載の予想数値とは

異なる可能性があります。

アクセルジャパンについて

アクセルジャパンは、著名タレントの写真・動画が使えるプロモーションツールとともに、経営者

の学びと交流の場を提供し、企業の成長を後押しすることをミッションとしております。参画企業は、

本来、数千万円規模の高額なタレントの広告契約料が不要かつ月額費用だけで、自社のブランディン

グや商品・サービスの PR、また、採用活動などにタレントの肖像を使用できます。

人気タレントのヒロミさん、名倉潤さん、板野友美さん、篠田麻里子さん、上地雄輔さん、鈴木杏

樹さん、岡田結実さん、藤森慎吾さん、赤星憲広さんがアンバサダーとして参加しており、今後も年

齢・ジャンルを問わず、著名人の参加を予定しています。

さらに参画企業の経営者は、2023 年４月から

経済産業省が後援している「パッションリーダー

ズ 2023」を運営する日本最大級の経営者交流団

体・一般社団法人パッションリーダーズを通し

て、著名な経営者によるセミナーや月間最大 40

回の委員会・部会など、4,200名を超える会員と

の活発なビジネス交流活動に参加し、経営ノウハ

ウや人脈を得ることで企業成長へつなげること

ができます。

「ACCEL JAPAN（アクセルジャパン）」公式サイト：https://accel-japan.com/

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

 株式会社ブランジスタ

https://www.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-４ ネクシィーズスクエアビル

代表者：代表取締役 岩本恵了

設立：2000 年 11 月

資本金：1,964 百万円（資本剰余金含む 2023 年３月 31 日現在）

事業内容：企業プロモーション、電子雑誌、ソリューション

＜本リリースに関するお問合せ＞ 株式会社ブランジスタ 広報・ＩＲ：田口隆一

Ｅ－ｍａｉｌ: press@brangista.com  ＴＥＬ：03-6415-1183